
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

Edital nº 15/2019 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 

atribuições, resolve:  

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga O RESULTADO FINAL 

CURSO PREPARATÓRIO PARA PROCESSO DE ESCOLHA DE GESTORES 

ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, realizado com 

base no Edital SEMEDI nº 11/2019. 

1. O candidato com inscrição deferida participará da primeira aula no dia 

15/04/2018, no auditório da Secretaria Municipal de Educação e Ensino 

Integral – SEMEDI, de acordo com o horário estabelecido em edital.  

2. De acordo com o Edital Nº 11/2019 sobre a disponibilidade de vagas em 2.2 

“Serão ofertadas 50 vagas para o curso preparatório para futuro processo de 

escolha de gestores”, diante do não preenchimento do número cursistas foi 

deferida a inscrição de mais de um candidato por instituição, respeitando os 

requisitos mínimos do edital.  

3. Para as vagas remanescentes fica aberto novo período de inscrição seguindo 

os requisitos do item 3 do Edital Nº11/2019. 

4. Período de inscrição: 05 a 09/04, 8h às 11h/14h às17h na Secretaria 

Municipal de Educação e Ensino Integral - SEMEDI.  

5. Os candidatos que tiveram o resultado indeferido no Edital nº 15/2019 

poderão regularizar o item não atingido e realizar nova inscrição. 

 

 

 

Paranaguá, 05 de abril de 2019. 

 

 

Vandecy Silva Dutra 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cursista Resultado 

Adriane Cristina Tizoni dos Santos Indeferido- Item 3.5 

Andréia Ferres Martins Deferido 

Antônio Carlos de Oliveira Junior Deferido 

Cássia Mendes Candido Deferido 

Cristina Fraga Indeferido- Item 3.5 

Denise Correia Dério Indeferido- Item 

Edina da Silva Deferido 

Elen Cristine Nunes Cordeiro Gonçalves Deferido 

Elizandra Zela Deferido 

Fabiana Votdk Deferido 

Fabiane do Carmo Canhola Deferido 

Graziele Pereira Indeferido- Item 3.4 

Jocimar Alves do Carmo Belo Deferido 

Josiane Mendes Lopes Deferido 

Juliana Nogueira Matozo Deferido 

Jurema Bernadete da Costa Porto Deferido 

Karyn Cristine de Mendonça Alves Deferido 

Kelly Priscila da Silva Zella Deferido 

Laura Acy Cordeiro Amarante Indeferido- Item 3.4 

Luciene Ferreira da Silva Deferido 

Margareth Santos da Cunha Indeferido- Item 3.5 

Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira Deferido 

Maria do Pilar Teixeira do Nascimento Indeferido- Item 3.5 

Mariellen Amaral Santos Indeferido- Item 3.5 

Nilza Bonaldi  Indeferido- Item 3.5 

Rosiana Cunha do Espírito Santo Cruz Indeferido- Item 3.5 

Sara Caroline Alves Dias Deferido 

Silmara Nunes de Lima Deferido 

Wagner Maquiaveli Deferido 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

 
REPOSIÇÃO DO CURSO DE GESTORES 2018 

 

CURSISTA RESULTADO 

Aline Mendes Tagliari Deferido 

Ana Maria Moreira Deferido 

Cristopher Romão Rosa Deferido 

Francielle de Souza Martins Pazinatto Deferido 

Janete Cristina da Luz Deferido 

Kelly Christine Medeiros Deferido 

Thássia Adão Marques Deferido 

Vera Renata P. Henrique Deferido 

 
 


